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Detaljplan för bostäder vid Koppersvägen, del av Kopper 2:11 
m.fl.  

 
Stenungsund kommun 
Västra Götalands län 
 
 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE  
(samrådshandling daterad 2015-10-06) 
 

Detaljplanens syfte och huvuddrag  

Syftet med detaljplanen är att pröva möjligheterna att genom komplettering i 
anslutning till det befintliga bostadsområdet Kopper, uppföra ett flerbostadshus i 
form av punkthus med maximalt 8 våningar. Avsikten är att tillskapa 32 lägenheter 
med hyresrätt, med tillhörande parkering. Planområdets areal är ca 13000 m2 . 
 
Detaljplanen handläggs med normalt planförfarande enligt plan- och bygglagen 
5 kap 11 § (2010:900). 

Genomförande av samråd  

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott beslutade 2013-10-06, § 83 

- att godkänna samrådshandlingarna och 

- att skicka ut planförslaget på samråd i enlighet med 5 kap. 11 §, plan- och  
bygglagen (2010:900), normalt planförfarande 

- att ett genomförande av planförslaget bedöms inte medföra någon betydande 
miljöpåverkan. 

Samråd har genomförts under tidsperioden 2013-10-15 till och med 2015-11-18. 

Underrättelse om samrådet har skickats ut till berörda fastighetsägare, 
myndigheter och kommunala instanser samt till övriga berörda enligt särskild 
sändlista och fastighetsförteckning. Kungörelseannons om samråd var införd i 
Göteborgsposten och ST-tidningen 14 oktober 2015 

Ett i kungörelsen, av kommunen aviserat samrådsmöte den 2 november 2015 i 
kommunhuset för möjlighet att informera allmänheten, fick ställas in då ingen 
intresseanmälan inkommit. 
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Stenungsundshem AB har vid 2 tillfällen haft information i möten internt för 
hyresgäster och intressenter. 

Under samrådstiden har handlingarna funnits tillgängliga på kommunens hemsida, 
i kommunhusets entré samt i Kulturhuset Fregatten.  

Sammanfattning 

Under samrådstiden har 12 yttranden inkommit. 

Yttrandena redovisas och kommenteras nedan. 

Inkomna synpunkter med kommentarer 

Nedan följer sammanställning och kommentarer till inlämnade synpunkter. 
Synpunkterna finns i sin helhet på Samhällsbyggnad Plan. 

 

Statliga och regionala myndigheter m.fl. 

 

1. Länsstyrelsen Västra Götalands Län, 2015-11-09        
 
Synpunkter på sådant som kan aktualisera prövning 
Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i 11 kap 10 § PBL 
(2010:900) och nu kända förhållanden att ett antagande av detaljplanen enligt 
förslaget inte kommer att prövas av Länsstyrelsen. 

 

Råd enligt 2 kap. PBL 

Kommunen har redovisat en dagvattenutredning och i samrådshandlingarna 
uppgett att för att belastningen inte ska öka på recipienten Hakefjorden får inte 
någon ökad belastning av dagvattnet ske till det kommunala ledningsnätet utan 
fördröjning måste ske i ledningsnätet. Länsstyrelsen betonar vikten av att eventuell 
risk för påverkan på recipienter ska beaktas vid utformning av dagvattenhantering i 
planen 

Behovsbedömning 
Kommunen bedömer att förslaget inte innebär betydande påverkan på miljön. 
Länsstyrelsen delar kommunens åsikt. 

Beredning 
Vad som angivits ovan gäller som statens samlade myndighetsuppfattning vid en 
avvägning mellan olika framförda synpunkter. 

Kommentarer:   

Noteras. 

   

2. Lantmäterimyndigheten 2015-11-10 

- Inom kvartersmark finns en befintlig ledningsrätt för fjärrvärme 1415-91/23.1, 
ledningsrätten omnämns felaktigt i genomförandebeskrivningen som servitut. 
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Ledningsrätten har inte tryggats med u-område och kommer därför att bli 
planstridig om detaljplanen antas. 

 
Kommentarer:  
Ett u-område läggs in i detaljplanen, på plankartans granskningshandling, för att 
trygga befintlig ledningsrätt. 

 
- Inom kvartersmark finns ett officialservitut 1415–326.1 för Gång och cykelväg. 

Någon hänsyn till detta tycks inte ha tagits i planarbetet. Servitutet är till förmån 
för Kopper 2:1 som ägs av Stenungsund kommun. Eftersom det är tillförmån för 
kommunens fastighet, får det antas att den sköts av kommunen. Gc-vägen bör 
därför tas in som allmän platsmark i detaljplanen. Som planförslaget ser ut nu 
så kommer servitutet att bli planstridigt eftersom området ska användas för 
enskilt ändamål, bostad. 

 
Kommentarer:  
Gång- och cykelvägen läggs in i detaljplanen och markeras som ”GC-VÄG”- 
allmän plats på plankartans granskningshandling   

 
- Hur är parkeringsupplåtelsen tänkt att ske för nybyggnationen och befintliga 

bostäder? Parkeringsplatserna ligger nu inom kvartersmark, ska 
fastighetsägaren hyra ut parkeringsplatserna? Någon bestämmelse om att 
dessa ska vara tillgängliga för gemensamhetsanläggning finns inte. Är tanken 
att det ska bildas en gemensamhetsanläggning bör även de fastigheter som ska 
ingå i gemensamhetsanläggningen tas in i planområdet. 

 
Kommentarer:   
För möjligheter att reglera ny parkering på Koppersvägen samt reglera den del 
av Koppersvägen som i dag utgörs av befintlig parkering bildas en egen 
fastighet, kvartersmark, för att bibehålla gällande servitut för 
bostadsparkeringar. 

 
- Under rubriken ansvarsfördelning i genomförandebeskrivningen uppges att 

Stenungsunds kommun ska drifta lokalvägen. Enligt planbestämmelserna är 
lokalvägen kvartersmark med bestämmelsen  ”g”, gemensamhetsanläggning. 
Det innebär att lokalvägen ligger inom kvartersmark för bostadsändamål och 
ska skötas av de fastigheter som ingår i gemensamhetsanläggningen. 
Kommunen har därför varken stöd för eller skyldighet att sköta driften av vägen. 
Vill kommunen vara huvudman för lokalgatan ska denna läggas ut som 
allmänplatsmark. 

 
Kommentarer:   
Efter samrådet har huvudmannaskapet för Koppersvägen utretts vidare. 
Utredningen har lett fram till att Koppersvägen i sin helhet förs över till 
”LOKALGATA” - allmänplats. Huvudman är Stenungsunds kommun . 
Som en konsekvens av detta har planområdet utökats i granskningshandlingen. 
Syftet kompletteras med att även säkerställa tillfartsväg och angöring samt 
gång- och cykelväg.  
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- I planbeskrivningen diskuteras att angöring till skolan, med bil, ska ske inom 
kvartersmark för bostad. Det finns inget planstöd för att ta denna mark i anspråk 
för en sådan lösning. Utrymmet borde planläggas för skola eftersom att det är 
med denna användning som angöringen har ett funktionellt samband. 
Vid genomläsning av planbestämmelser och planbeskrivning får Lantmäteriet 
uppfattningen att frågor lämnats reglerade eftersom fastighetsägaren är ett 
kommunalt bolag. Detaljplanen ska komma att reglera markanvändningen 
under en längre tid, fastigheter kan under denna tid komma att byta ägare varför 
det är viktigt att alla frågor regleras. Lantmäteriet kommer vid framtida 
fastighetsbildningar inte gör någon skillnad på vem som är fastighetsägare, 
bestämmelserna i planen kommer att följas. 

        
Kommentarer:  
”angöring” - Plats för avlämning till skolan, redovisas som allmänplats i 
detaljplanen, på plankartans granskningshandling samt på illustrationskartan. 

   

3. Trafikverket, Göteborg 2015-11-18 

- Närmaste väg med statlig väghållning är väg 170 ( Industrivägen) ca 400 meter 
norr om planområdet. Enligt handlingarna tillkommer i snitt ca 140 
fordonsrörelser/dygn till följd av planförslaget. 

Från väg 170 kommer planområdet att trafikförsörjas via Doterödsvägen och 
Koppersvägen, de två senaste har kommunal väghållning. Väg 170 hade vid 
senaste mätningen år 2013 ca 8400 ÅDT varav ca 700 lastbilar. Till 
granskningsskedet anser Trafikverket att kommunen bör göra en bedömning av 
hur kapaciteten och trafiksäkerheten i korsningen mellan Doterödsvägen och 
väg 170 påverkas av planförslaget. Vägen är olycksdrabbad och har stundtals 
framkomlighetsproblem. 

Kommentarer :  

Kommunen planerar att ta fram en övergripande trafikplan/strategi där såväl 
den lokala som den övergripande påverkan på trafiksystemet inom tätorten 
studeras för att inte behöva göra/lämna bedömningen till varje enskild 
detaljplan. Frågan initieras i arbetet med ny översiktsplan för kommunen. 

 

- Byggnader högre än 20 meter behöver stämmas av med LFV och flygplatser 
vars MSA-ytor berörs(MSA-Minimum Sector Altitude). I det här fallet berörs 
Trollhättan- Vänersborgs, Göteborg City Airports samt Landvetters flygplats 

Kommentarer:   

Beaktas inför utskick av granskningshandlingarna. 

  

4. Västtrafik, Göteborg, 2015- 11-06   

-  Har inga synpunkter på aktuell detaljplan, samrådshandling. 

Västtrafik ser positivt på att man i samband med planen ser över hanteringen av 
uppställningen av bussar i anslutning till skolan. 
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Västtrafik ser gärna att man i det fortsatta planarbetet och i genomförandet av 
planen har kontakt md Västtrafik eller det trafikbolag som trafikerar området för 
att säkerställa att bussarna kan får plats att svänga runt. 

Kommentarer:  

Synpunkten noteras. Beaktas inför genomförande av detaljplanen. 

 

9. Luftfartsverket 

- Ingen erinran  

 

10. Skanova 2015-11-13 

-  Telia Sonera Skanova Access AB (Skanova) har tagit del av rubricerad plan och 
vill meddela följande: 

På fastigheten Kopper 2:8 finns en telestation, vilken försörjer närområdet med 
telefoni-, data- och bredbandstjänster. För denna finns kontrakt vilket löper till 
2018-12-31. Att flytta denna station är mycket kostsamt och kräver lång tid för 
projektering och utförande. En eventuell flytt av denna anläggning bekostas av 
exploatören, vilket även framgår av genomförandebeskrivningen. 

Läget för nämnda telestation, samt Skanovas nät i och kring aktuellt område 
framgår av bifogad lägeskarta 

Kommentarer: Synpunkt samt information noteras och delges exploatören. 

 

11. Svenska Kraftnät, 2015- 11-02 

- Har inget att erinra mot upprättat förslag. Svenska kraftnät har inga ledningar i 
anslutning till aktuellt område och anser detta ärende avslutat för deras del 
förutsatt att planområdet inte förändras. 

Kommentarer:   

Noteras. 

 

Kommunala nämnder och bolag m.fl: 

4. Mark och Teknik/VA, 2015-11-17 

- Föreslagen bebyggelse kommer i konflikt med befintlig vattenledning. Avståndet 
mellan vattenledningen och planerat hus ska vara minst 4 meter. Ledningen 
behöver således flyttas, vilket bekostas av exploatören i enlighet med 
planbeskrivningen. 

Kommentarer:    

  Synpunkt noteras och delges exploatören att beakta inför genomförande av 
detaljplanen. 
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3. Mark och Teknik/Renhållning, 2015-11-09 

-   I detta skede är det viktigt att tänka på säkerhet vid tömning av avfall från detta 
flerbostadshus. Enligt förslag vill man ha en vändplats mitt framför entré till 
huset där boende kommer att promenera till och från sina parkeringsplatser. 
Utifrån trafiksäkerhet samt ur arbetsmiljöperspektiv för renhållaren vid tömning 
är det inte lämpligt att ha en vändplan framför entrén. 

Renhållningsfordon är ofta väldigt spännande för små barn att titta på liksom 
brandbilar eller andra stora fordon. Risken att ett barn springer ut när 
renhållningsfordonen rullar in på parkeringen är överhängande och då även 
risken för olyckor. 

Renhållningsenheten har tidigare påpekat att sophuset bör ligga mer 
lättillgängligt och där hämtning av avfall sker från huvudgatan. Detta yrkande 
kvarstår. 

Vid beräkningar av avfallsutrymmen kan renhållningsenheten bistå med 
beräkningar av storlek och utföranden. 

 

 Kommentarer:    

Nytt sophus föreslås i den norra delen av parkeringen, mot Koppersvägen, 
enligt illustrationskartans granskningshandling 

Angöring för att underlätta för renhållningsfordon så att hämtning av avfall kan 
ske från lokalgatan, läggs in i detaljplanen, under allmän plats, på plankartans 
granskningshandling samt på illustrationskartan.  

Vidare samråd får ske med kommunens avfallsverksamhet angående placering, 
storlek och utförande.   

 

4. och 5.  Mark och exploatering samt Gata/Park, 2015-11-04 

- Då vändplatsen för bussar inte ligger inom denna aktuella detaljplan, är det 
viktigt att exploatören i samband med genomförandet av detaljplanen för 
bostäder vid Koppersvägen även bygger ut vändplatsen. 

Cykelparkering bör finnas i nära anslutning till entrén. Cykelparkeringen bör 
vara ordnad med tak/väderskydd och låsmöjligheter. 

Parkering för rörelsehindrade. Handikapputformade parkeringsrutor bör finnas 
nära både bostadshusets entré samt skolans entré. 

Gällande parkeringsplatserna längs Koppersvägen finns risker ur trafiksynpunkt 
att många personer korsar gatan på vägen till och från sin bil - antalet 
korsningspunkter kommer att öka när parkeringsplatserna används. 

 

Kommentarer:   

För åtgärder på anläggningar som hör till skolan  - parkering vändplan, 
bussangöring ansvarar och bekostar Stenungsunds kommun.   

Övriga synpunkter noteras och delges exploatören. 
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5. Miljö och hälsa , 2015-11-18  

 

- Bullernivåer från industrin måste klarläggas 

Kommentarer:  

Inom område för framtagna riktlinjer i gällande ÖP 2006, redovisas det aktuellt 
planområdet inom befintligt bostadsområde, beläget söder om och utanför, den 
yttre gränslinjen avseende  immissioner.  

Industribuller 
Underlag för bedömning av industribullret grundar sig på utredningen MUST 
2008 (ÅF Projektrapport MUST 2008 Buller) i syfte att sammanställa 
bullersituationen i Stenungsunds kommun 2008. Beräkningar, dag – och natt 
ekvivalent nivå gjordes på 1,6 meter höjd över mark. I utredning, tidigt skede, 
(ÅF Infrastructure AB PM Bullerberäkning MUST 2008 dat. 150522) för aktuell 
detaljplan, utökades beräknade ljudnivåer med +12 respektive +24 meter över 
mark utifrån situationen år 2008. För att stämma av beräknade ljudnivåer fick 
ÅF i uppdrag att göra ljudmätningar. Mätningarna gjordes med mast på hustak 
på befintlig fastighet vid planområdet vid Koppersvägen. (ÅF- Infrastructure AB, 
”PM Bullermätning Koppersvägen Stenungsund 20015-06-25 rev 2015-09-15.) 
 
Eftersom mätsystemet inte kan känna av varifrån ljudet kommer utan registrerar 
allt ljud i omgivningen, kan man inte med säkerhet fastställa att ökningen härrör 
från närliggande industrier. Av ÅF:s utredning framgår att de uppmätta värdena 
på ljudnivåerna är lägre än de beräknade vilket delvis kan förklaras av 
bullerdämpande åtgärder som enligt uppgift vidtagits på närliggande industrier. 
Med hänsyn utifrån redovisade mätresultat är sannolikt den ekvivalenta 
ljudnivån från närliggande industrier i det aktuella området normalt ≤ 45 dBA 
och 
ett bostadshus med maximalt 8 våningar bedöms kunna uppföras vid 
Koppersvägen utan påverkan av industribuller. 
 

- Behov av bullerdämpande fasad och tyst uteplats 
Kommentarer: 
I framtagen rapport, som underlag till detaljplanen avseende trafik och 
trafikbuller (Norconsult 2015-5-08) för trafikbuller, framgår att ekvivalet ljudnivå 
vid fasad Koppersvägen ligger under riktvärdet 55 dB(A). Några hinder för att 
bygga bostäder på aktuell plats bedöms ej föreligga. 
 
Maximal ljudnivå om 70 dB(A) bedöms överskridas vid delar av fasad mot norr, 
öster och väster i läge för nytt planerat bostadshus, vid de tider då skolbussar 
passerar. 
Möjlighet finns att komplettera med läge för tyst uteplats i markplan, i söder eller 
sydväst om planerat bostadshus. 
 

- Buller och styrning av tider för sophämtning 
Kommentarer. 
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Synpunkten noteras. Styrning av tider för sophämtning och varutransporter är ej 
möjligt att reglera i detaljplanen. 
  

- Tillgängligheten till befintliga stigar behöver klargöras och markeras på 
plankartan. 

Kommentarer:    

Stigar och angöring till slänten till naturområdet från Koppersvägen, redovisas i 
detaljplanen på illustrationskartans granskningshandling  

 

- Det vore värdefullt om planhandlingarna kunde kompletteras med vilka ekar 
kommunen avser att ta bort och vilka som bedöms kunna bevaras.  

Kommentarer:   

Kommunen har utfört en inventering av ekbeståndet  i naturmarksområdet norr 
om Koppersvägen. Avsikten är att så långt möjligt bevara de stora ekarna. Ekar 
med diameter över ca 200 cm har mätts in av kommunen och redovisas i 
detaljplanen på illustrationskartans granskningshandling. 

 

- Framför synpunkter angående dagvatten, var dagvatten rinner ut i havet och om 
ledningar nedströms eventuellt bräddar innan utlopp i havet. 

Kommentarer:  

I framtagen VA-utredning för detaljplanen redogörs för dagvattenhanteringen 
som helhet för området  

 

- Dagvattenutredningen bör kompletteras avseende förslag på rening 

Kommentarer:  

 I framtagen VA-utredning för detaljplanen, bilaga 2, framgår förslag på rening 
för att hantera dagvatten från de större parkeringsytorna i syfte att minska 
föroreningsbelastningen nedströms och vidare ut i recipient Hakefjorden.  

Val av rening får vidare stämmas av med kommunens miljö- och hälsoenhet . 

  

 

FÖRSLAG PÅ ÄNDRINGAR I DETALJPLANEFÖRSLAGET INFÖR 
GRANSKNINGSSKEDET  

Samhällsbyggnad, plan, bedömer det som lämpligt att upprätta 
granskningshandlingar utifrån att: 

Plankartan och bestämmelser samt text i planbeskrivning, genomförandefrågor, 
efter genomfört samråd justerats och förtydligats samt reviderats utifrån i huvudsak 
Lantmäteriets synpunkter.  
Efter samrådet har huvudmannaskapet för Koppersvägen utretts vidare. 
Utredningen har lett fram till att Koppersvägen i sin helhet förs över till 
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”LOKALGATA”- allmänplats. Huvudman är Stenungsunds kommun. Som en 
konsekvens av detta har planområdet utökats i granskningshandlingen. Syftet har 
kompletterats med att även säkerställa tillfartsväg och angöring samt gång- och 
cykelväg som allmänplats.  
 
 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT  

Samhällsbyggnadsutskottet beslutar att:  

- godkänna samrådsredogörelsen 

- godkänna förslag till upprättade granskningshandlingar i enlighet med föreslagna 
revideringar och justeringar 

samt 

- ställa ut detaljplaneförslaget för granskning enligt 5 kap 18 §, plan- och bygglagen 
(2010:900) 

 

Samhällsbyggnad Plan 

 

Birgitta Wall 

Planarkitekt 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


